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Wielkopolskie Rozmowy o Klimacie

W dniu 22 października 2025 r. w Pile odbyła się  VII odsłona konferencji „Wielkopolskie Rozmowy
o Klimacie” pod hasłem „Samorządy w dobie zmian klimatu” zorganizowana przez Departament
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
w Poznaniu.   W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele świata nauki, administracji, samorządu,
zdrowia publicznego, biznesu oraz  polityki, by wspólnie rozmawiać o wyzwaniach w obliczu zmian
klimatu i możliwościach w zakresie adaptacji do zmian klimatu i transformacji energetycznej. Tylko dzięki
współpracy różnych instytucji możliwe jest skuteczne przeciwdziałanie skutkom zmian klimatycznych,
których niewątpliwie doświadczamy.

Wydarzenie składało się z trzech bloków tematycznych. Do pierwszego z nich „Zmiana klimatu i jej
skutki” naukowe wprowadzenie wygłosił prof. dr hab.  Leszek Kolendowicz z Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. Następnie odbyła się debata, w której udział wzięli:

Leszek Kolendowicz –Dyrektor Instytutu Geografii Fizycznej i Kształtowania Środowiska
Przyrodniczego, kierownik Zakładu Meteorologii i Klimatologii  Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Michał Wierzbicki - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Poznań
Małgorzata Szwed - Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowy Instytut Badawczy
w Poznaniu
Izabela Marciniak - Dyrektor Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nad Matką
i Dzieckiem w Poznaniu
Marzena Andrzejewska-Wierzbicka – Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem
i Klimatu UMWW

Podczas dyskusji Dyrektor RZGW w Poznaniu -  Michał Wierzbicki poruszył kwestie wyzwań, jakie stoją
przed gospodarką wodną w związku z suszą hydrologiczną, podkreślając konieczność podejmowania
działań na rzecz ochrony zasobów wodnych w regionie. Podkreślił  również znaczenie współpracy
międzysektorowej w zakresie adaptacji do zmian klimatycznych. Zwrócił uwagę na kluczową rolę
gospodarki wodnej w planowaniu przestrzennym, ochronie zasobów naturalnych oraz zapewnieniu
bezpieczeństwa hydrologicznego. Wskazał również wyzwania, jakie zmiany klimatyczne stawiają przed
RZGW w Poznaniu jako instytucją odpowiedzialną za zarządzanie wodami.

Pani Izabela Marciniak- Dyrektor Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w
Poznaniu wskazała, że zmiany klimatyczne stawiają wyzwania także przed sektorem ochrony zdrowia.
Skrócenie czasu trwania poszczególnych pór roku wpływa na przyspieszenie początku sezonu
infekcyjnego, pojawiają się nowe alergeny, a z niektórymi dotychczas sezonowymi chorobami zaczynamy
borykać się przez cały rok.

W drugim bloku tematycznym  „Odejście od węgla -  co to oznacza ?” prelekcję wprowadzającą wygłosił
Pan Robert Jeszke – Z-ca Dyrektora Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego
oraz kierownik Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami. W drugiej debacie udział wzięli:

Henryk Szopiński – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
Robert Jeszke - Zastępca Dyrektora IOŚ-PIB
Marek Koźlicki – Prezes Zarządu Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. z o.o. (Grupa ENEA)
Bogdan Ślęk – Dyrektor ds. Public & Government Affairs CEE Signify Poland Sp. z o.o.
Krzysztof Borkowicz – Koordynator Obszaru Instytucji Pośredniczącej Agencji Rozwoju
Regionalnego S.A. w Koninie
Kwiryn Naparty - Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu
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Podczas debaty Poruszono szereg zagadnień związanych z działaniami mitygacyjnymi. Kwiryn Naparty-
dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu poruszył rolę lasów w łagodzeniu skutków
zmian klimatu. Szczególną uwagę poświęcił również mokradłom, które pełnią podwójną funkcję – są
zarówno magazynami węgla, jak i wody.

Ostatni blok „Działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu” rozpoczął się od prezentacji dotyczących
roli planowania przestrzennego w adaptacji do zmian klimatu oraz wskazania możliwości wsparcia
działań adaptacyjnych w ramach FEW.  W debacie udział wzięli:

Piotr Głowski – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
Jolanta Sobieszczyk- Z-ca Prezydenta Miasta Piły
Przemysław Surdyk - Dyrektor Wydziału Realizacji Programów WFOŚiGW w Poznaniu
Tomasz Wojciechowski - Prezes Zarządu GWDA sp. z o. o.
Sylwia Ciesiółka– Zastępca Dyrektora Stowarzyszenie Metropolia Poznań
Agnieszka Jaszczyńska - Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu

Pan Poseł Piotr Głowski – były Prezydent Miasta Piły jak również Pani Jolanta Sobieszczyk -  obecnie Z-ca
Prezydenta Miasta Piły podkreślili jak ważne są ciągłe działania adaptacyjne samorządów od inwestycji w
zielono-błękitną infrastrukturę, przez edukację ekologiczną mieszkańców, aż po odpowiedzialne
planowanie przestrzenne w obliczu zmian klimatu, których doświadczamy.

Swoimi doświadczeniami w tym zakresie podzieliła się również Sylwia Ciesiółka – Z-ca Dyrektora
Stowarzyszenia Metropolia Poznań. Wskazując, iż „Samorządy Metropolii Poznań realizują projekty, które
stanowią odpowiedź na wyzwania klimatyczne. Ważnym elementem projektów zintegrowanych w ramach
ZIT jest likwidacja wysp ciepła poprzez zazielenianie terenów, retencjonowanie wody i jej ponowne
wykorzystanie. Przedsięwzięcia te uwzględniają również ochronę torfowisk i mokradeł. Osiągnięte już na
tym etapie efekty są bardzo obiecujące, a w przeciągu kilku lat będą widoczne w całej metropolii.”

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz zaciśnięcia współpracy między
przedstawicielami różnych instytucji.  

 

Link do relacji z wydarzenia:

https://youtu.be/d5-Ye3DYQCY
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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